
č t v r t l e t n í k  l e d ň á č k a 
„ j e n dy “

a n e b  p e r l i č k y  z  na š í  š ko l i č k y
Mateřská škola Hýskov 1 / 2021

Vážení rodiče, milé děti, spoluobčané,

zkrátka všichni příznivci MŠ Ledňáček Hýskov, 
dovolte mi, abych se Vám představil: 

Jsem LEDŇÁČEK JENDA. Najdete mě u vchodu 
do naší mateřské školky. Od září 2020 je to mé 
nové bydliště. Přestěhoval jsem se darem od paní 
starostky za pomoci kluků z obce z rodného 
domečku Františka Nepila, protože o mě děti ze 
školky projevily velký zájem. Vytvořil mě pan Jan 
Viktora – šikovný to řezbář, autor vánočního betlému 
na berounském náměstí - právě pro MŠ Ledňáček. 
Tímto mu mnohokrát děkuji. Mám možnost od 
vchodových dveří všechno dění ve školce sledovat, 
a protože nejsem jen dutý kus dřeva, napadlo mě 
Vás o všem informovat. Pokud v ruce držíte tento 
časopis, dozvíte se vše, co se děje za zavřenými 
dveřmi naší školky. 

   Věřte, že je to velká zábava.



Tak tedy...

Je úterý 1. září 2020 – začíná nový školní rok. Přede mnou se otevírají dveře a do školky 
vcházejí první školáčci se svými rodiči. Někdo jde s úsměvem, někdo má slzičky v očích. 
Já to chápu, být poprvé bez mamky a taťky není žádná legrace. Já, když jsem poprvé vylétl 
z rodného hnízda, jsem měl pocity dosti podobné.

Učitelky ze školky jsou ovšem odvážné holky, takové druhé mamky. Naučí vás tančit, zpívat, 
na vše se s úsměvem dívat, hravě si s pláčem poradí, každého školáčka zabaví. Do šaten se 
dívám po očku, oblékat se každý snaží sám, potřeba je pomoct snad jen zavázat tkaničku. 
S postupem času už se školka otřásá smíchem, a to bych se nebál nazvat velkým úspěchem.

Moc klidu si tady neužiju. Pořád se tu něco děje, vrtá, přidělává, přesazuje. Musím ale uznat, 
dělají mi to moje bydlení hezčí. Mám tu nové konzole, závěsy, truhlíky, kytičky, dokonce i větve 
s výzdobou u stropu. To kdybych se asi rozhodl vzlétnout … ha ha. 

A co jsem zaslechl, prý to ještě není konec! 

Mám se tedy na co těšit, ale alespoň se tu nenudím.

2



Někdy tu ale dlouhou chvíli přeci mám. To když se školáčci vydají mimo školku na výlet.

Po návratu vždy s nadšením vypráví. Například jsem se dozvěděl, že při hledání pokladu 
skřítka Podzimníčka měly děti na jednom stanovišti vyjmenovat, co se sklízí na podzim 
na zahrádce. Odpověď: jablka, hrušky, TRAMPOLÍNA! 

Úkolů bylo celkem deset, bylo by to ještě na dlouhé štěbetání. Vezmu to zkrátka. Poklad nalezen, 
odměny a medaile rozdány. A když přijely děti z dýňové farmy v Bykoši, nelžu Vám, na mou 
duši, byly špinavé až po uši! Bylo mi po nich velmi teskno, až se mé oko slzou zalesklo. 
Najednou vidím, dýně sem a dýně tady a jsme zase všichni dohromady. 

Z posledního výletu se děti vrátily trochu vystrašené. V Čechově stodole se totiž setkaly s 
opravdovým hejkalem. Na stezce odvahy splnily všechny nelehké úkoly a hejkala vysvobodily. 
Za odměnu si vyrobily dřevěnou dýni. Teď je mám pěkně zase všechny pod střechou a dlouho 
mít budu. Řádí tu totiž nějaká CORONA. Bude to asi pěkná mrcha. Kvůli ní nosí všichni 
na pusách roušky a na výlety se nesmí. Nebude ani vánoční vystoupení dětí. To mě mrzí 
ze všeho nejvíce. Ještě, že mně nic přes zobák nedali. Snad bude brzy lépe a všichni zase 
budeme moci dělat to, co se nám zlíbí a co máme rádi.      

3



4

Musejí si tedy vystačit s ranními aktivitami ve třídách . 
Z větších akcí si pamatuji: STRAŠIDELNÝ PLES U LEDŇÁČKŮ, BÍLÝ DEN U SLUNÍČEK 
A USPÁVÁNÍ ZVÍŘÁTEK U BERUŠEK. 

Odpoledne jsou  ve školce nově nabízeny zájmové činnosti. Tělo si mohou protáhnout 
na józe, jazyk na logohrátkách, ruku si procvičí na grafomotorice a všechno dohromady 
na hudebně - pohybovém kroužku. Dále mohou navštívit ANGLIČTINU PRO NEJMENŠÍ 
nebo MODERNÍ TANEČKY.          



5

Celou školkou se line úžasná vůně. Je to z kuchyně. Mají tu novou paní hospodářku a věřte 
tomu, jářku, spolu s paní kuchařkou jídelníček vymýšlí, ta začaruje vařečkou … A výsledek? 
Všichni se až za ušima olizují a několikrát přidávat si chodí. Taky jsem ochutnal. Když se vaří 
rybička, zbyde i na JENDU LEDŇÁČKA. Komu by se tady nelíbilo?    

Je radost tu spolu s dětmi bydlet. A věřte, že s nimi nejen já, ale hlavně paní učitelky zažijí 
spoustu legrace. 

Abych dostál názvu mého čtvrtletníku, TADY JSOU PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY:  

SLUNÍČKA:

Paní učitelka v šatně se ptá: „Evičko, už jsi 
hotová?“
Evička si natírá pusu pomádou na rty a 
říká: „Ne, ještě se maluju.“

Paní učitelka: „Děti, jak se jmenuje strom, 
na kterém rostou hrušky?“
Děti: „HRUŠKOVEC.“ 
Paní učitelka se zarazí: „A jak se jmenuje 
strom, na kterém rostou jablka?“
Děti: „JABLONEC.“

Adámek leze bez dovolení na parapet okna. 
Paní učitelka ho napomene. A Terezka, 
která stojí opodál, se ohradí: 

„No, já ho přeci nehlídám!“ 

Samík v září: „ČIČITELKO (v překladu: paní učitelko), 
mně se tady vůbec nelíbí, já už zítra 
nepřijdu.“ 

Po čase už umí krásně říkat paní učitelko a ze 
školky se mu nechce.



6

BERUŠKY: 

Paní učitelka si s dětmi povídá o dešti. 

Terezka na to: „Já to teda úplně nesnáším, 
když PSÍ.“

Paní učitelka uvádí děti do tématu týdne 
„Počasí a koloběh vody“.

Tobík se vzorně hlásí a povídá: „To já 
znám, ten KOLOTOČ.“

Adrianka si prohlíží podzimní výzdobu v 
oknech MŠ a říká: „Paní učitelko, mně se 
líbí ti koníci v těch oknech!“ 

(Poznámka redakce: v oknech byly nohy, které 

vyčuhovaly z hromady listí - viz foto.) 

LEDŇÁČCI: 

Na vycházce Filip: „Paní učitelko, nemohla 
byste mě dát do dvojice s někým jiným? 
Ona Nikolka pořád mluví a mě už z ní bolí 
hlava.“

Nikolka: „Paní učitelko, namalovala jsem 
vám obrázek.“ 

Paní učitelka:  „A řekneš mi, co na něm je?“

Nikolka: „No, to jste vy, tady je strom 
s jablky, u něho žebřík a košík. Vy tam 
vylezete, ta jablka očešete. A až slezete 
dolů, máte tady židli a stůl a na něm za 
odměnu víno.“ (viz foto)

FOTO VÝKRES



7

To je tak asi vše, co se na podzim stalo. Teď nás čeká příprava na Vánoce. V rámci spolupráce 
s Vámi byla vyhlášena soutěž PANÍ ZIMA. Vánočně mi to tu už zdobí, světýlka všude svítí.

Nejprve čekáme příchod Mikuláše s andělem a zřejmě přijde taky čert. Pokud tady po jejich 
příchodu někdo zůstane, napíše si dopis Ježíškovi, upeče perníčky, ozdobí stromečky a možná 
pod nimi budou i dárečky.

O tom všem zase příště…

Jo a kladla mi na srdce – ta, co to tu teď vede, myslím, že ji PETRA říkají, abych nezapomněl 
poděkovat:

• Nejprve všem rodičům za vstřícnost a spolupráci. Hlavně za to, že ty „ČIČITELKY“ necháte 
v této nelehké době v klidu dělat jejich práci, která fakt není jenom legrací.

• Dále děkuji všem, kteří děti nebo školku něčím podarovali. Jsou to: paní Šerhaklová, 
Kouřilová, Davidová, Balášová, Zderadičková, Neumannová, Lukešová a pan Seidl.                                           

• Obecnímu úřadu,  paní starostce Ivaně Týlové a místostarostce Veronice Šmolcnopové 
za podporu a skvělou spolupráci.

Tímto se děti zavazují, že podle ročních období vždy budovu obecního úřadu vyzdobí.

• Rychlé rotě kluků z obce - co si vymyslíme, do minutky přidělané máme.

• Panu Richtrovi za darování dřevěných odřezků na vánoční výzdobu, díky němu to tu máme 
ještě krásnější.

• Místnímu mysliveckému spolku za darování špalků na vyrábění. 

• Místnímu obchodu COOP. Díky němu vždy dobrá svačinka je. Také podaroval děti parkovišti 
z kartonu.

Dále chci vyřídit velké poděkování:

• Paní hospodářce za skvělou, vyváženou stravu a vždy dobrou náladu.  

• Paním uklízečkám, díky nim je tu čisto a útulno.

• Paním kuchařkám, protože kde se skvěle vaří, tam se dobře daří.  

• Paní školní asistentce za to, že je vždy při ruce.

• Paním učitelkám za to, že s úsměvem zvládají každou krizovou situaci, a hlavně bez   
nich by to fakt nešlo.

• Panu Janu Viktorovi - kdyby mě nevyřezal, nic byste nevěděli.

A nakonec té šikovné holce, nové paní ředitelce. Díky ní je tu klid, pohoda a dobrá nálada.



Mám Vám také všem popřát příjemný adventní čas, pohodové Vánoce a lepší 
časy v tom novém roce.

TAK ZASE PŘÍŠTĚ!

BUDU ŠKOLÁČKY A DĚNÍ KOLEM NICH  PEČLIVĚ SLEDOVAT, VŠE SI ZAPISOVAT.

NA JAŘE SE TĚŠTE! 

VÁŠ LEDŇÁČEK JENDA 

w w w. m s l e d n a c e k h y s k o v. c z

8

A MIMOCHODEM! Vrabci na střeše štěbetají, že ve školce nové we, we, we 
stránky mají. 

Tam se dozvíte vše, co nevíte. Nad nejednou fotkou se určitě pobavíte. 

Mě taky fotili, snad mi to tam sluší.

vymaluj si mě!


